
 
              
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
                                                            
17.09.2019 г. Ялта № 21-14 
 
 
О ходе выполнения постановления Президиума 
ВЭП «Об оказании помощи членам Профсоюза, 
пострадавшим  от стихийного бедствия 
(наводнения) в районах Иркутской области» от 
03.07.2019 № 20-23 

 

 
 
 
Президиум Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» заслушав по данному вопросу информацию Майданова  
Е.М., председателя Иркутской областной организации Профсоюза 
(прилагается) отмечает следующее. 

Во исполнение постановления Президиума ВЭП «Об оказании помощи 
членам Профсоюза, пострадавшим  от стихийного бедствия (наводнения) в 
районах Иркутской области» от 03.07.2019 № 20-23 выборными органами 
первичных профсоюзных организаций (далее – ППО) и  Иркутской 
областной организации ВЭП (далее – ИркОО ВЭП) немедленно была 
организована работа по выявлению пострадавших членов Профсоюза. 

По обобщённым сведениям ИркОО ВЭП в результате стихийного 
бедствия (наводнения) в Иркутской области пострадало 94 члена отраслевого 
Профсоюза.   

Объявленный Всероссийским Электропрофсоюзом сбор пожертвований 
для оказания помощи пострадавшим, позволил в итоге на 29 августа 2019 
года сконцентрировать на счетах ИркОО ВЭП финансовые средства от 
территориальных и первичных профсоюзных организаций ВЭП, от 
Иркутского Профобъединения, других юридических и физических лиц  в 
размере  3 194 791 рубль. Полученные средства по мере их поступления 
решениями  президиума  ИркОО ВЭП адресно распределялись работникам – 
членам Профсоюза. 
        Учитывая необходимость продолжения участия профсоюзных структур 
ИркОО ВЭП в оказании помощи пострадавшим от стихийного бедствия 



членам Профсоюза и их семьям, Президиум Всероссийского 
Электропрофсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Одобрить действия выборных органов профсоюзных структур 
Иркутской областной организации Всероссийского Электропрофсоюза по 
действенному реагированию в сложившейся чрезвычайной ситуации.  

2. Областному комитету Иркутской областной организации ВЭП:  
- продолжить работу по мониторингу состояния условий жизни 

работников – членов Профсоюза и их семей, пострадавших в результате 
стихийного бедствия;  

- продолжить оказание возможной помощи, включая юридическую, 
пострадавшим от стихийного бедствия членам Профсоюза;  

- представить к поощрению Всероссийского Электропрофсоюза 
профсоюзных работников и активистов первичных профсоюзных 
организаций, добровольцев-спасателей, работников аппарата ИркОО ВЭП и 
представителей социальных партнёров, проявивших активную жизненную 
позицию в чрезвычайной ситуации.   

3. Постановление Президиума ВЭП «Об оказании помощи членам 
Профсоюза, пострадавшим  от стихийного бедствия (наводнения) в районах 
Иркутской области» от 03.07.2019 № 20-23, оставить на контроле до 
очередного заседания в декабре т.г. 

 
 

 
Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	О ходе выполнения постановления Президиума ВЭП «Об оказании помощи членам Профсоюза, пострадавшим  от стихийного бедствия (наводнения) в районах Иркутской области» от 03.07.2019 № 20-23

